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Österreichische Meisterschaft 2025 
6. Juli 2025 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Einer – SCHÜLER 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Hametner Paul SCH 2 HSV ZF Klosterneuburg 05:35,05 

  Hindinger Adrian SCH 1 ÖAMTC ZV Krems DSQ 

 

 

Ergebnis – Einer – JUGEND 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Goriupp Yannis JUG 11 FF Wopfing 03:11,74 

2 Schloffer Jakob JUG 14 FF Viechtenstein 03:15,09 

3 Haderer Matthias JUG 19 FF Viechtenstein 03:17,71 

4 Reiter Tobias JUG 17 ÖAMTC ZV Krems 03:24,19 

5 Köck Gregor JUG 13 FF Schärding 03:24,82 

6 Marschall Simon JUG 10 FF Viechtenstein 03:35,48 

7 Haderer Roman JUG 18 FF Viechtenstein 03:35,64 

8 Kostler Matteo JUG 6 ÖAMTC ZV Krems 03:43,75 

9 Supperer Fabian JUG 7 ÖAMTC ZV Krems 03:49,39 

10 Oberleitner Michael JUG 8 ÖAMTC ZV Krems 03:54,90 

11 Weichselbaum Helene JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 04:30,34 

12 Dullinger Martin JUG 9 FF Viechtenstein 04:44,25 

13 Hindinger Sebastian JUG 15 ÖAMTC ZV Krems 04:45,32 

14 Köck Emilian JUG 16 FF Schärding 05:32,54 
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Ergebnis – Einer – JUNIOREN 
Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Auer Philip JUN 21 ZSV Nibelungengau 07:08,96 

2 Zehetner Michael Richard JUN 32 FF Wopfing 07:14,10 

3 Adlassnig Valentin JUN 22 FF Wopfing 07:32,87 

4 Haderer Florian JUN 23 FF Viechtenstein 07:35,04 

5 Gattinger Philipp JUN 28 ZSV Nibelungengau 07:47,04 

6 Kreuh Jonas JUN 35 FF Viechtenstein 07:57,73 

7 Deisenberger Manuel JUN 24 ÖAMTC ZV Krems 08:15,78 

8 Haderer Michael JUN 30 FF Viechtenstein 08:21,59 

9 Pleil Florian JUN 27 FF Bullendorf 08:21,72 

10 Haderer Jakob JUN 25 FF Viechtenstein 08:27,25 

11 Linzberger Florian JUN 37 FF Wopfing 08:34,21 

12 Reiter Jonas JUN 29 ÖAMTC ZV Krems 08:36,62 

13 Linzberger Clemens JUN 34 FF Wopfing 09:00,25 

14 Fink Elias JUN 33 ZSV Nibelungengau 09:01,27 

15 Lanegger Kevin JUN 26 FF Steyr 09:54,93 

16 Haidl Armin JUN 31 FF Wopfing 10:03,62 

  Pleil Daniel JUN 36 FF Bullendorf DNS 
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Ergebnis – Einer – DAMEN 
Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Bruckner Brigitta DAM 46 HSV Melk 07:57,66 

2 Gregor Doris DAM 45 Zfc Enns Enghagen 08:20,14 

3 Steidl Kerstin DAM 49 ZSV Nibelungengau 08:22,21 

4 Allmannsberger Traudi DAM 55 FF Enzenkirchen 08:27,59 

5 Freilinger Kerstin DAM 47 Zfc Enns Enghagen 08:41,86 

6 Dallinger Karin DAM 42 Zfc Enns Enghagen 08:52,95 

7 Riegler Alina DAM 48 Zfc Enns Enghagen 09:12,16 

8 Lehmann Elisabeth DAM 54 Zfc Enns Enghagen 09:13,45 

9 Mahrhofer Petra DAM 50 ÖAMTC ZV Krems 09:23,59 

10 Birbaumer Birgit DAM 43 ZSV Nibelungengau 09:31,42 

11 Ebner Jasmin  DAM 51 Zfc Enns Enghagen 09:45,83 

12 Steyrer Ulrike DAM 53 HSV Hainburg 10:15,15 

13 Wabra Doris DAM 52 HSV Hainburg 10:32,27 

14 Seitner Ines DAM 41 ÖAMTC ZV Krems 10:34,30 

  Ederer Sabrina DAM 44 ÖAMTC ZV Krems DNS 

 

 

Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE Damen 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Riemer Marianne DAK 57 HSV ZF Klosterneuburg 08:46,86 

2 Zouhar Sandra-Charlotte DAK 59 ÖAMTC ZV Krems 10:13,72 

3 Klubik Maria DAK 58 ÖAMTC ZV Krems 10:16,12 

4 Mutenthaler Irene DAK 56 ÖAMTC ZV Krems 10:23,28 
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Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE II. 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Brandstätter Richard AK2 89 FF Engelhartszell 06:58,63 

2 Ebner Gerhard AK2 72 ÖAMTC ZV Krems 07:08,33 

3 Donabaum Gerhard AK2 82 HSV Melk 07:09,34 

4 Froschauer Johann AK2 63 ASKÖ Au/Donau 07:21,45 

5 Himmelbauer Walter AK2 76 HSV L-ZV Ennsdorf 07:25,28 

6 Wimmer Franz AK2 71 Zfc Enns Enghagen 07:29,77 

7 Mekina Erich AK2 68 FF Steyr 07:35,93 

8 Ringseis Helmut AK2 66 ÖAMTC ZV Krems 07:36,39 

9 Ecker Leopold AK2 85 FF Engelhartszell 07:39,05 

10 Tagwerker Manfred AK2 61 Zfc Enns Enghagen 07:42,93 

11 Kössl Gottfried AK2 74 Zfc Enns Enghagen 07:43,58 

12 Pruscha Josef AK2 78 ÖAMTC ZV Krems 07:47,93 

13 Bruckner Walter AK2 75 HSV Melk 07:48,61 

14 König Andreas AK2 67 ÖAMTC ZV Krems 07:50,83 

15 Schweiger Ernst AK2 86 ÖAMTC ZV Krems 07:53,99 

16 Flicker Rudolf AK2 65 ÖAMTC ZV Krems 08:03,28 

17 Liegler Franz AK2 83 HSV ZF Klosterneuburg 08:05,62 

18 Sengseis Josef AK2 79 Zfc Enns Enghagen 08:12,03 

19 Graf Gerhard AK2 70 ÖAMTC ZV Krems 08:18,97 

20 Datterl Franz AK2 87 ASKÖ Au/Donau 08:19,42 

21 Kremser Anton AK2 80 ÖAMTC ZV Krems 08:20,72 

22 Rosenmaier Helmut AK2 81 HSV ZF Klosterneuburg 08:22,87 

23 Oberleitner Erich AK2 69 ZSV Nibelungengau 08:36,07 

24 Stehling Maximilian AK2 73 ÖAMTC ZV Krems 08:40,59 

25 Weber Karl AK2 77 HSV ZF Klosterneuburg 08:40,85 

26 Müllner Alfred AK2 84 ÖAMTC ZV Krems 08:51,45 

27 Stamminger Walter AK2 62 HSV ZF Klosterneuburg 08:53,67 

28 Brabletz Adolf AK2 88 ÖAMTC ZV Krems 09:37,93 

29 Spitzbart Karl AK2 64 HSV ZF Klosterneuburg 09.19,90 
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Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE I. 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Zehetbauer Otto AK1 10 HSV Hainburg 06:29,69 

2 Albrecht Andreas AK1 3 ÖAMTC ZV Krems 06:48,89 

3 Neustifter Herbert AK1 18 FF Dietach 07:04,00 

4 Kranawetter Franz AK1 5 ZSV Nibelungengau 07:05,73 

5 Pleil Martin AK1 17 FF Bullendorf 07:20,18 

6 Rathmayr Reinhard AK1 4 FF Engelhartszell 07:20,33 

7 Starkl Herbert AK1 1 HSV ZF Klosterneuburg 07:24,88 

8 Hametner Thomas AK1 9 HSV ZF Klosterneuburg 07:26,29 

9 Birbaumer Stefan AK1 13 ZSV Nibelungengau 07:32,28 

10 Lechner Walter AK1 2 HSV Melk 07:36,27 

11 Bauer Markus AK1 14 ÖAMTC ZV Krems 07:55,04 

12 Krammer Leopold AK1 15 FF Bullendorf 07:57,61 

13 Hirsch Helmut AK1 11 ÖAMTC ZV Krems 08:02,30 

14 Mutenthaler Walter AK1 8 ÖAMTC ZV Krems 08:51,49 

15 Mangmüller Josef AK1 6 ÖAMTC ZV Krems 09:01,60 

  Winkelmayer Martin AK1 7 HSV ZF Klosterneuburg DSQ 

  Köpf Harald AK1 12 HSV ZF Klosterneuburg DSQ 

  Höfinger Josef AK1 16 ÖAMTC ZV Krems DSQ 
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Ergebnis – Einer – ALLGEMEINE 
Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Pallinger Manfred ALLG 53 Zfc Enns Enghagen 06:01,85 

2 Wallergraber Christoph ALLG 67 FF Dietach 06:32,14 

3 Lukesch Dominik ALLG 41 HSV Hainburg 06:38,57 

4 Schnirch Martin ALLG 66 HSV ZF Klosterneuburg 06:43,11 

5 Ebner Simon ALLG 73 Zfc Enns Enghagen 06:44,21 

6 Renz Reinhard ALLG 74 ZSV Nibelungengau 06:51,60 

7 Hittinger Andreas ALLG 39 HSV ZF Klosterneuburg 06:55,11 

8 Donemiller Sebastian ALLG 38 Zfc Enns Enghagen 06:56,48 

9 Hofegger Daniel ALLG 61 ZSV Nibelungengau 06:57,52 

10 Oppenauer Reinhard ALLG 46 ASKÖ Au/Donau 06:59,74 

11 Auer Mathias ALLG 68 ZSV Nibelungengau 07:00,94 

12 Kostler Franz ALLG 48 ÖAMTC ZV Krems 07:01,06 

13 Mörth Gerald ALLG 71 HSV Hainburg 07:10,68 

14 Kammerhuber Josef ALLG 60 FF Dietach 07:11,39 

15 Wimmer Rainer ALLG 72 FF Dietach 07:12,67 

16 Walchshofer Dominik ALLG 69 ASKÖ Au/Donau 07:15,47 

17 Fink Wolfgang ALLG 45 ZSV Nibelungengau 07:16,79 

18 Birbaumer Thomas ALLG 51 ZSV Nibelungengau 07:17,04 

19 Bertagnol Günther ALLG 52 HSV ZF Klosterneuburg 07:17,89 

20 Liegler Markus ALLG 32 HSV ZF Klosterneuburg 07:23,27 

21 Albrecht Dominik ALLG 36 ZSV Nibelungengau 07:24,26 

22 Thir Philip ALLG 43 ZSV Nibelungengau 07:29,48 

23 Baumgartner Daniel ALLG 70 ZSV Nibelungengau 07:30,80 

24 Zehetner Michael ALLG 55 FF Wopfing 07:36,41 

25 Walchshofer Günther ALLG 35 ASKÖ Au/Donau 07:41,19 

26 Stanek Thomas ALLG 33 ZSV Nibelungengau 07:41,31 

27 Neudhart Thomas ALLG 62 ZSV Nibelungengau 07:47,82 

28 Kloibhofer Manuel ALLG 56 HSV Melk 07:51,63 

29 Sokoff Norber ALLG 34 HSV Hainburg 07:52,95 

30 Gneissl Jakob ALLG 64 ZSV Nibelungengau 07:54,25 

31 Seitner Thomas ALLG 65 ÖAMTC ZV Krems 08:04,15 

32 Frank Michael ALLG 37 ÖAMTC ZV Krems 08:05,11 

33 Köstenberger Robert ALLG 31 FF Steyr 08:06,09 

34 Pleil Jürgen ALLG 44 FF Bullendorf 08:06,14 

35 Markon Rene ALLG 59 HSV Hainburg 08:06,67 
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36 Eichinger Christoph ALLG 42 HSV Melk 08:18,38 

37 Kaiser Hannes ALLG 58 ZSV Nibelungengau 08:26,98 

38 Zehetner Andreas ALLG 40 FF Wopfing 08:42,08 

39 Eisenkirchner Martin ALLG 50 FF Wopfing 08:46,97 

40 Pleil Manuel ALLG 54 FF Bullendorf 09:08,92 

41 Grabenwöger Ben ALLG 47 FF Wopfing 09:25,76 

42 Neumayer Harald ALLG 57 ÖAMTC ZV Krems 10:14,49 

  Mayr Tobias ALLG 63 FF Viechtenstein DNS 

  Kaiser Mario ALLG 49 ÖAMTC ZV Krems DSQ 
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Ergebnis – Zweier – SCHÜLER 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Hindinger Adrian Seitner Bernhard SCH 1 ÖAMTC ZV Krems 04:01,65 

 

Ergebnis – Zweier – JUGEND 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Haderer Roman Haderer Matthias JUG 14 FF Viechtenstein 03:00,00 

2 Reiter Tobias Hindinger Sebastian JUG 15 ÖAMTC ZV Krems 03:07,29 

3 Köck Gregor Köck Emilian JUG 11 FF Schärding 03:08,28 

4 Kostler Matteo Weichselbaum Helene JUG 17 ÖAMTC ZV Krems 03:24,53 

5 Marschall Simon Dullinger Martin JUG 16 FF Viechtenstein 03:25,31 

6 Goriupp Yannis Haidl Bernhard JUG 13 FF Wopfing 03:26,85 

7 Oberleitner Michael Oberleitner Ella JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 04:07,63 

  Schloffer Jakob Hametner Paul JUG 18 Verschiedene 03:09,66 

 

Ergebnis – Zweier – JUNIOREN 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Adlassnig Valentin Zehetner Michael 
Richard 

JUN 25 FF Wopfing 06:05,65 

2 Haderer Florian Kreuh Jonas JUN 27 FF Viechtenstein 06:26,90 

3 Auer Philip Gattinger Philipp JUN 21 ZSV Nibelungengau 06:27,28 

4 Haderer Michael Haderer Jakob JUN 22 FF Viechtenstein 06:38,61 

5 Linzberger Florian Linzberger Clemens JUN 26 FF Wopfing 07:01,69 

6 Deisenberger Manuel Reiter Jonas JUN 23 ÖAMTC ZV Krems 07:03,53 

  Pleil Daniel Pleil Florian JUN 24 FF Bullendorf DNS 
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Ergebnis – Zweier – DAMEN 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Riegler Alina Ebner Jasmin  DAM 31 Zfc Enns Enghagen 07:23,93 

2 Birbaumer Birgit Steidl Kerstin DAM 36 ZSV Nibelungengau 07:31,17 

3 Gregor Doris Dallinger Karin DAM 35 Zfc Enns Enghagen 07:34,46 

4 Lehmann Elisabeth Freilinger Kerstin DAM 37 Zfc Enns Enghagen 07:48,35 

5 Seitner Ines Mahrhofer Petra DAM 33 ÖAMTC ZV Krems 08:42,15 

6 Steyrer Ulrike Wabra Doris DAM 32 HSV Hainburg 09:08,07 

  Mahrhofer Petra Ederer Sabrina DAM 34 ÖAMTC ZV Krems DNS 

 

Ergebnis – Zweier – DAMEN Altersklasse 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Klubik Maria Mutenthaler Irene DAK 38 ÖAMTC ZV Krems 08:53,28 

 

Ergebnis – Zweier – ALTERSKLASSE II. 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Brandstätter Richard Ecker Leopold AK2 47 FF Engelhartszell 06:09,00 

2 Ebner Gerhard Schweiger Ernst AK2 50 ÖAMTC ZV Krems 06:33,45 

3 Kössl Gottfried Wimmer Franz AK2 45 Zfc Enns Enghagen 06:40,98 

4 Tagwerker Manfred Sengseis Josef AK2 44 Zfc Enns Enghagen 06:41,46 

5 Flicker Rudolf König Andreas AK2 43 ÖAMTC ZV Krems 06:42,59 

6 Datterl Franz Froschauer Johann AK2 46 ASKÖ Au/Donau 06:48,84 

7 Weber Karl Stamminger Walter AK2 48 HSV ZF Klosterneuburg 07:25,45 

8 Rosenmaier Helmut Spitzbart Karl AK2 49 HSV ZF Klosterneuburg 07:35,74 

9 Ringseis Helmut Müllner Alfred AK2 41 ÖAMTC ZV Krems 07:45,48 

10 Brabletz Adolf Stehling Maximilian AK2 51 ÖAMTC ZV Krems 08:06,08 

  Liegler Franz Mihic Josef AK2 42 HSV ZF Klosterneuburg DNS 
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Ergebnis – Zweier – ALTERSKLASSE I. 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Hametner Thomas Starkl Herbert AK1 62 HSV ZF Klosterneuburg 06:21,45 

2 Albrecht Andreas Hirsch Helmut AK1 61 ÖAMTC ZV Krems 06:25,15 

3 Pleil Martin Krammer Leopold AK1 65 FF Bullendorf 06:27,72 

4 Winkelmayer Martin Liegler Franz AK1 69 HSV ZF Klosterneuburg 06:39,31 

5 Höfinger Josef Pruscha Josef AK1 66 ÖAMTC ZV Krems 06:54,79 

6 Graf Gerhard Kremser Anton AK1 67 ÖAMTC ZV Krems 07:06,82 

7 Bauer Markus Zouhar Sandra-Charlotte AK1 63 ÖAMTC ZV Krems 07:30,90 

8 Mangmüller Josef Mutenthaler Walter AK1 68 ÖAMTC ZV Krems 07:54,80 

9 Riemer Marianne Köpf Harald AK1 64 HSV ZF Klosterneuburg 08:08,19 
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Ergebnis – Zweier – ALLGEMEINE 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Ebner Simon Donemiller Sebastian ALLG 89 Zfc Enns Enghagen 05:52,10 

2 Wallergraber Christoph Kammerhuber Josef ALLG 71 FF Dietach 05:56,63 

3 Schnirch Martin Hittinger Andreas ALLG 84 HSV ZF Klosterneuburg 06:02,27 

4 Mörth Gerald Zehetbauer Otto ALLG 85 HSV Hainburg 06:04,63 

5 Auer Mathias Kranawetter Franz ALLG 77 ZSV Nibelungengau 06:07,27 

6 Baumgartner Daniel Hofegger Daniel ALLG 76 ZSV Nibelungengau 06:13,70 

7 Oppenauer Reinhard Walchshofer Dominik ALLG 88 ASKÖ Au/Donau 06:14,19 

8 Birbaumer Stefan Renz Reinhard ALLG 90 ZSV Nibelungengau 06:15,62 

9 Neustifter Herbert Wimmer Rainer ALLG 75 FF Dietach 06:22,31 

10 Liegler Markus Bertagnol Günther ALLG 83 HSV ZF Klosterneuburg 06:26,53 

11 Kaiser Mario Kostler Franz ALLG 82 ÖAMTC ZV Krems 06:28,04 

12 Kloihofer Manuel Eichinger Christoph ALLG 91 HSV Melk 06:33,64 

13 Albrecht Dominik Stanek Thomas ALLG 72 ZSV Nibelungengau 06:34,85 

14 Birbaumer Thomas Neudhart Thomas ALLG 80 ZSV Nibelungengau 06:43,78 

15 Markon Rene Sokoff Norber ALLG 78 HSV Hainburg 06:59,36 

16 Frank Michael Seitner Thomas ALLG 86 ÖAMTC ZV Krems 07:02,38 

17 Lechner Walter Bruckner Brigitta ALLG 81 HSV Melk 07:04,32 

18 Fink Wolfgang Fink Elias ALLG 94 ZSV Nibelungengau 07:12,76 

19 Kaiser Hannes Gneissl Jakob ALLG 92 ZSV Nibelungengau 07:17,98 

20 Eisenkirchner Martin Zehetner Michael ALLG 74 FF Wopfing 07:19,53 

21 Allmannsberger Traudi Allmannsberger Silvio ALLG 95 FF Enzenkirchen 07:20,38 

22 Pleil Manuel Pleil Jürgen ALLG 93 FF Bullendorf 07:20,85 

23 Grabenwöger Ben Haidl Armin ALLG 73 FF Wopfing 08:12,44 

  Haderer Florian Mayr Tobias ALLG 87 FF Viechtenstein DNS 

  Köstenberger Robert Lanegger Kevin ALLG 79 FF Steyr DSQ 
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Zillen Mannschaftswertung: Kurze Strecke 
Platz Verein Teilnehmer Einer I Einer II Einer III Einer IV Zweier I Zweier II Gesamtzeit 

1 FF Viechtenstein 1 Dullinger M., Marschall S., Haderer R., Haderer 
M. 04:44,25 03:35,48 03:35,64 03:17,71 03:25,31 03:00,00 13:28,83 

2 ÖAMTC ZV Krems 1 Kostler M., Supperer F., Hindinger S., Reiter T. 03:43,75 03:49,39 04:45,32 03:24,19 n.a 03:07,29 14:04,62 

  ÖAMTC ZV Krems 4 Hindinger A., Oberleitner M., Weichselbaum H., 
Oberleitner E.,  DSQ 03:54,90 04:30,34 n.a 04:07,63 n.a DSQ 

Zillen Mannschaftswertung: Lange Strecke 
Platz Verein Teilnehmer Einer I Einer II Einer III Einer IV Zweier I Zweier II Gesamtzeit 

1 Zfc Enns Enghagen 1 Donemiller S., Ebner S. Pallinger M., Wimmer F. 06:56,48 06:44,21 06:01,85 07:29,77 05:52,10 n.a 25:34,64 
2 HSV Hainburg 1 Zehetbauer O., Mörth G., Lukesch D. 06:29,69 07:10,68 06:38,57 n.a 06:04,63 n.a 26:23,57 

3 FF Dietach 1 Kammerhuber J., Wallergraber C., Wimmer R., 
Neustifter H. 07:11,39 06:32,14 07:12,67 07:04,00 05:56,63 06:22,31 26:44,16 

4 HSV ZF Klosterneuburg 1 Starkl H., Hametner T., Hittinger A., Schnirch M. 07:24,88 07:26,29 06:55,11 06:43,11 06:21,45 06:02,27 27:05,37 

5 ZSV Nibelungengau 1 Auer M., Kranawetter F., Baumgartner D., Renz 
R. 07:00,94 07:05,73 07:30,80 06:51,60 06:07,27 n.a 27:05,54 

6 ASKÖ Au/Donau 1 Walchshofer D., Oppenauer R., Datterl F., 
Froschauer J. 07:15,47 06:59,74 08:19,42 07:21,45 06:14,19 06:48,84 27:50,85 

7 FF Engelhartszell 1 Rathmayr R., Ecker L., Brandstätter R. 07:20,33 07:39,05 06:58,63 n.a 06:09,04 n.a 28:07,05 
8 ÖAMTC ZV Krems 2 Ringseis H., Albrecht A., Ebner G., Schweiger E. 07:36,39 06:48,89 07:08,33 07:53,99 n.a 06:33,45 28:07,06 
9 ZSV Nibelungengau 2 Neudhart T., Birbaumer T., Thir P., Hofegger D. 07:47,82 07:17,04 07:29,48 06:57,52 06:43,78 n.a 28:27,82 

10 FF Wopfing 1 Adlassing V., Zehetner M., Zehetner M., 
Eisenkirchner M. 07:32,87 07:14,10 07:36,41 08:46,97 06:05,65 07:19,53 28:29,03 

11 HSV ZF Klosterneuburg 2 Liegler M., Bertagnol G., Liegler F., Mihic J. 07:23,27 07:17,89 08:05,62 n.a 06:26,53 DNS 29:13,31 
12 ÖAMTC ZV Krems 3 Graf G., Kostler F., Pruscha J., Höfinger J. 08:18,97 07:01,06 07:47,93 DSQ n.a 06:54,79 30:02,75 
13 FF Viechtenstein 2 Haderer J, Haderer M., Haderer F., Mayr T. 08:27,25 08:21,59 07:35,04 DNS 06:38,61 n.a 31:02,49 
14 HSV Hainburg 2 Steyrer U., Wabra D., Sokoff N., Markon R. 10:15,15 10:32,27 07:52,95 08:06,67 09:08,07 06:59,36 33:14,13 

15 FF Wopfing 2 Linzberger C., Linzberger F., Haidl A., 
Grabenwöger B. 09:00,25 08:34,21 10:03,62 09:25,76 07:01,69 08:12,44 34:01,91 
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Gesamtergebnis Kurze Strecke 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Goriupp Yannis JUG 11 FF Wopfing 03:11,74 

2 Schloffer Jakob JUG 14 FF Viechtenstein 03:15,09 

3 Haderer Matthias JUG 19 FF Viechtenstein 03:17,71 

4 Reiter Tobias JUG 17 ÖAMTC ZV Krems 03:24,19 

5 Köck Gregor JUG 13 FF Schärding 03:24,82 

6 Marschall Simon JUG 10 FF Viechtenstein 03:35,48 

7 Haderer Roman JUG 18 FF Viechtenstein 03:35,64 

8 Kostler Matteo JUG 6 ÖAMTC ZV Krems 03:43,75 

9 Supperer Fabian JUG 7 ÖAMTC ZV Krems 03:49,39 

10 Oberleitner Michael JUG 8 ÖAMTC ZV Krems 03:54,90 

11 Weichselbaum Helene JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 04:30,34 

12 Dullinger Martin JUG 9 FF Viechtenstein 04:44,25 

13 Hindinger Sebastian JUG 15 ÖAMTC ZV Krems 04:45,32 

14 Köck Emilian JUG 16 FF Schärding 05:32,54 

15 Hametner Paul SCH 2 HSV ZF Klosterneuburg 05:35,05 
  

Gesamtergebnis Lange Strecke 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Pallinger Manfred ALLG 53 Zfc Enns Enghagen 06:01,85 

2 Zehetbauer Otto AK1 10 HSV Hainburg 06:29,69 

3 Wallergraber Christoph ALLG 67 FF Dietach 06:32,14 

4 Lukesch Dominik ALLG 41 HSV Hainburg 06:38,57 

5 Schnirch Martin ALLG 66 HSV ZF Klosterneuburg 06:43,11 

6 Ebner Simon ALLG 73 Zfc Enns Enghagen 06:44,21 

7 Albrecht Andreas AK1 3 ÖAMTC ZV Krems 06:48,89 

8 Renz Reinhard ALLG 74 ZSV Nibelungengau 06:51,60 

9 Hittinger Andreas ALLG 39 HSV ZF Klosterneuburg 06:55,11 

10 Donemiller Sebastian ALLG 38 Zfc Enns Enghagen 06:56,48 

11 Hofegger Daniel ALLG 61 ZSV Nibelungengau 06:57,52 

12 Brandstätter Richard AK2 89 FF Engelhartszell 06:58,63 

13 Oppenauer Reinhard ALLG 46 ASKÖ Au/Donau 06:59,74 

14 Auer Mathias ALLG 68 ZSV Nibelungengau 07:00,94 

15 Kostler Franz ALLG 48 ÖAMTC ZV Krems 07:01,06 

16 Neustifter Herbert AK1 18 FF Dietach 07:04,00 
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17 Kranawetter Franz AK1 5 ZSV Nibelungengau 07:05,73 

18 Ebner Gerhard AK2 72 ÖAMTC ZV Krems 07:08,33 

19 Auer Philip JUN 21 ZSV Nibelungengau 07:08,96 

20 Donabaum Gerhard AK2 82 HSV Melk 07:09,34 

21 Mörth Gerald ALLG 71 HSV Hainburg 07:10,68 

22 Kammerhuber Josef ALLG 60 FF Dietach 07:11,39 

23 Wimmer Rainer ALLG 72 FF Dietach 07:12,67 

24 Zehetner Michael Richard JUN 32 FF Wopfing 07:14,10 

25 Walchshofer Dominik ALLG 69 ASKÖ Au/Donau 07:15,47 

26 Fink Wolfgang ALLG 45 ZSV Nibelungengau 07:16,79 

27 Birbaumer Thomas ALLG 51 ZSV Nibelungengau 07:17,04 

28 Bertagnol Günther ALLG 52 HSV ZF Klosterneuburg 07:17,89 

29 Pleil Martin AK1 17 FF Bullendorf 07:20,18 

30 Rathmayr Reinhard AK1 4 FF Engelhartszell 07:20,33 

31 Froschauer Johann AK2 63 ASKÖ Au/Donau 07:21,45 

32 Liegler Markus ALLG 32 HSV ZF Klosterneuburg 07:23,27 

33 Albrecht Dominik ALLG 36 ZSV Nibelungengau 07:24,26 

34 Starkl Herbert AK1 1 HSV ZF Klosterneuburg 07:24,88 

35 Himmelbauer Walter AK2 76 HSV L-ZV Ennsdorf 07:25,28 

36 Hametner Thomas AK1 9 HSV ZF Klosterneuburg 07:26,29 

37 Thir Philip ALLG 43 ZSV Nibelungengau 07:29,48 

38 Wimmer Franz AK2 71 Zfc Enns Enghagen 07:29,77 

39 Baumgartner Daniel ALLG 70 ZSV Nibelungengau 07:30,80 

40 Birbaumer Stefan AK1 13 ZSV Nibelungengau 07:32,28 

41 Adlassnig Valentin JUN 22 FF Wopfing 07:32,87 

42 Haderer Florian JUN 23 FF Viechtenstein 07:35,04 

43 Mekina Erich AK2 68 FF Steyr 07:35,93 

44 Lechner Walter AK1 2 HSV Melk 07:36,27 

45 Ringseis Helmut AK2 66 ÖAMTC ZV Krems 07:36,39 

46 Zehetner Michael ALLG 55 FF Wopfing 07:36,41 

47 Ecker Leopold AK2 85 FF Engelhartszell 07:39,05 

48 Walchshofer Günther ALLG 35 ASKÖ Au/Donau 07:41,19 

49 Stanek Thomas ALLG 33 ZSV Nibelungengau 07:41,31 

50 Tagwerker Manfred AK2 61 Zfc Enns Enghagen 07:42,93 

51 Kössl Gottfried AK2 74 Zfc Enns Enghagen 07:43,58 

52 Gattinger Philipp JUN 28 ZSV Nibelungengau 07:47,04 

53 Neudhart Thomas ALLG 62 ZSV Nibelungengau 07:47,82 

54 Pruscha Josef AK2 78 ÖAMTC ZV Krems 07:47,93 
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55 Bruckner Walter AK2 75 HSV Melk 07:48,61 

56 König Andreas AK2 67 ÖAMTC ZV Krems 07:50,83 

57 Kloibhofer Manuel ALLG 56 HSV Melk 07:51,63 

58 Sokoff Norber ALLG 34 HSV Hainburg 07:52,95 

59 Schweiger Ernst AK2 86 ÖAMTC ZV Krems 07:53,99 

60 Gneissl Jakob ALLG 64 ZSV Nibelungengau 07:54,25 

61 Bauer Markus AK1 14 ÖAMTC ZV Krems 07:55,04 

62 Krammer Leopold AK1 15 FF Bullendorf 07:57,61 

63 Bruckner Brigitta DAM 46 HSV Melk 07:57,66 

64 Kreuh Jonas JUN 35 FF Viechtenstein 07:57,73 

65 Hirsch Helmut AK1 11 ÖAMTC ZV Krems 08:02,30 

66 Flicker Rudolf AK2 65 ÖAMTC ZV Krems 08:03,28 

67 Seitner Thomas ALLG 65 ÖAMTC ZV Krems 08:04,15 

68 Frank Michael ALLG 37 ÖAMTC ZV Krems 08:05,11 

69 Liegler Franz AK2 83 HSV ZF Klosterneuburg 08:05,62 

70 Köstenberger Robert ALLG 31 FF Steyr 08:06,09 

71 Pleil Jürgen ALLG 44 FF Bullendorf 08:06,14 

72 Markon Rene ALLG 59 HSV Hainburg 08:06,67 

73 Sengseis Josef AK2 79 Zfc Enns Enghagen 08:12,03 

74 Deisenberger Manuel JUN 24 ÖAMTC ZV Krems 08:15,78 

75 Eichinger Christoph ALLG 42 HSV Melk 08:18,38 

76 Graf Gerhard AK2 70 ÖAMTC ZV Krems 08:18,97 

77 Datterl Franz AK2 87 ASKÖ Au/Donau 08:19,42 

78 Gregor Doris DAM 45 Zfc Enns Enghagen 08:20,14 

79 Kremser Anton AK2 80 ÖAMTC ZV Krems 08:20,72 

80 Haderer Michael JUN 30 FF Viechtenstein 08:21,59 

81 Pleil Florian JUN 27 FF Bullendorf 08:21,72 

82 Steidl Kerstin DAM 49 ZSV Nibelungengau 08:22,21 

83 Rosenmaier Helmut AK2 81 HSV ZF Klosterneuburg 08:22,87 

84 Kaiser Hannes ALLG 58 ZSV Nibelungengau 08:26,98 

85 Haderer Jakob JUN 25 FF Viechtenstein 08:27,25 

86 Allmannsberger Traudi DAM 55 FF Enzenkirchen 08:27,59 

87 Linzberger Florian JUN 37 FF Wopfing 08:34,21 

88 Oberleitner Erich AK2 69 ZSV Nibelungengau 08:36,07 

89 Reiter Jonas JUN 29 ÖAMTC ZV Krems 08:36,62 

90 Stehling Maximilian AK2 73 ÖAMTC ZV Krems 08:40,59 

91 Weber Karl AK2 77 HSV ZF Klosterneuburg 08:40,85 

92 Freilinger Kerstin DAM 47 Zfc Enns Enghagen 08:41,86 
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93 Zehetner Andreas ALLG 40 FF Wopfing 08:42,08 

94 Riemer Marianne DAK 57 HSV ZF Klosterneuburg 08:46,86 

95 Eisenkirchner Martin ALLG 50 FF Wopfing 08:46,97 

96 Müllner Alfred AK2 84 ÖAMTC ZV Krems 08:51,45 

97 Mutenthaler Walter AK1 8 ÖAMTC ZV Krems 08:51,49 

98 Dallinger Karin DAM 42 Zfc Enns Enghagen 08:52,95 

99 Stamminger Walter AK2 62 HSV ZF Klosterneuburg 08:53,67 

100 Linzberger Clemens JUN 34 FF Wopfing 09:00,25 

101 Fink Elias JUN 33 ZSV Nibelungengau 09:01,27 

102 Mangmüller Josef AK1 6 ÖAMTC ZV Krems 09:01,60 

103 Pleil Manuel ALLG 54 FF Bullendorf 09:08,92 

104 Riegler Alina DAM 48 Zfc Enns Enghagen 09:12,16 

105 Lehmann Elisabeth DAM 54 Zfc Enns Enghagen 09:13,45 

106 Mahrhofer Petra DAM 50 ÖAMTC ZV Krems 09:23,59 

107 Grabenwöger Ben ALLG 47 FF Wopfing 09:25,76 

108 Birbaumer Birgit DAM 43 ZSV Nibelungengau 09:31,42 

109 Brabletz Adolf AK2 88 ÖAMTC ZV Krems 09:37,93 

110 Ebner Jasmin  DAM 51 Zfc Enns Enghagen 09:45,83 

111 Lanegger Kevin JUN 26 FF Steyr 09:54,93 

112 Haidl Armin JUN 31 FF Wopfing 10:03,62 

113 Zouhar Sandra-Charlotte DAK 59 ÖAMTC ZV Krems 10:13,72 

114 Neumayer Harald ALLG 57 ÖAMTC ZV Krems 10:14,49 

115 Steyrer Ulrike DAM 53 HSV Hainburg 10:15,15 

116 Klubik Maria DAK 58 ÖAMTC ZV Krems 10:16,12 

117 Mutenthaler Irene DAK 56 ÖAMTC ZV Krems 10:23,28 

118 Wabra Doris DAM 52 HSV Hainburg 10:32,27 

119 Seitner Ines DAM 41 ÖAMTC ZV Krems 10:34,30 

120 Spitzbart Karl AK2 64 HSV ZF Klosterneuburg 09.19,90 

  Pleil Daniel JUN 36 FF Bullendorf DNS 

  Mayr Tobias ALLG 63 FF Viechtenstein DNS 

  Ederer Sabrina DAM 44 ÖAMTC ZV Krems DNS 

  Winkelmayer Martin AK1 7 HSV ZF Klosterneuburg DSQ 

  Köpf Harald AK1 12 HSV ZF Klosterneuburg DSQ 

  Höfinger Josef AK1 16 ÖAMTC ZV Krems DSQ 

  Kaiser Mario ALLG 49 ÖAMTC ZV Krems DSQ 
 



Der ZSV Nibelungengau bedankt sich bei folgenden 
Sponsoren und Gönnern für die Unterstützung 

   
Amashaufer – Kühltechnik       
Andritz – Installateur      
Baumarkt Nadlinger 
Bezirksobmann der FPÖ Richard Punz 
Bock – Installateur  
Brachinger Bau 
Chip update - Autodesign 
DPD Paketdienst 
Drascher Dachdecker 
Eurospar Prauchner      
FF Pöchlarn 
Fuchs – Optiker      
Geb. Weiss Transportunternehmen 
Gemeinderat Josef Schauer ÖVP Pöchlarn 
Geschäftsführender Gemeindeparteiobmann der ÖVP Pöchlarn Franz Haunschmid 
Geschäftsführender Gemeinderat SPÖ Golling Seitner Sebastian 
Hoge – Bauunternehmen     
Humer – Maler      
Kittenberger – Juwelier     
Kronsteiner – Trockenbau 
Marktgemeinde Golling 
Marktgemeinde Krumnußbaum    
NR DI Georg Strasser 
NR Irene Eisenhut 
Pizzeria Ancona 
Poolzubehör Stefan Doris 
Prirschl – Trafik      
Raiffeisenbank Pöchlarn 
Schaufler Recycling       
Schuster Elektro 
Sparmarkt Prauchner 
Stadtgemeinde Pöchlarn 
Stadtrat Johann Gruber SPÖ Pöchlarn 
Staplertechnik Salzer 
Stefan – Pool       
Strohschweine Peham 
Swietelsky - Bahnbau      
Tischlerei Krumböck  
Ünal – Kebap und Pizzeria      
Wattaul Transportunternehmen 
Wurz – Fliesenleger      
Zaubernadel – Sabine Meyer 


